TO RELEASE FUNDS TO THE FINANCIALLY WEAK MUNICIPAL COMMITTEES

*14 SHRI BISHAN LAL SAINI (RADAUR):

Will the Chief Minister be pleased to state whether it is a fact that an announcement was made by the Hon'ble Chief Minister to give Rs. 15 crores to those Municipal Committees of State which are financially weak; if so, the time by which the said amount is likely to be released to the Municipal Committee, Radaur as per the said announcement togetherwith the details thereof?

DR. KAMAL GUPTA, URBAN LOCAL BODIES MINISTER

No Sir,

No announcement was made to give Rs. 15.00 Crores to those Municipal Committees of State which are financially weak.

However, Hon'ble Chief Minister under Budget Announcement No. 245 for the financial year 2022-23 had announced that financial support will be provided to the financially weak municipalities to ensure that development works in such municipalities are not affected.

वित्तीय रुप से कमजोर नगर समितियों को राशि जारी करना

*14 श्री बिशन लाल सैनी (रादौर) :

क्या मुख्यमंत्री कृप्या बताएंगे, कि :-

क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री द्वारा राज्य की उन नगर समितियों को 15 करोड़ रुपये देने की घोषणा की गई थी, जो वित्तीय रुप से कमजोर हैं यदि हां, तो नगर समिति, रादौर को उक्त घोषणा अनुसार उक्त राशि कब तक दिये की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

डॉ कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

नहीं श्रीमान् जी,

राज्य की आर्थिक रूप से कमजोर पालिकाओं को मान्नीय मुख्यमंत्री महोदय द्वारा 15.00 करोड़ रूपये देने की कोई घोषणा नहीं की है।

हालांकि मान्नीय मुख्यमंत्री महोदय ने वित्त वर्ष 2022—23 की बजट घोषणा संख्या 245 के तहत घोषणा की थी कि आर्थिक रूप से कमजोर पालिकाओं को वित्तीय सहायता प्रदान की जाएगी ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि ऐसी पालिकाओं में विकास कार्य प्रभावित न हों।